Scz vid̄ esse p̄positū ex scire t licet. Fcat autē  
vno mō certe. vt h̄ loco. Et sepe ponit yronice vt dīc Seruius.  
Unde C̄terentius. Id populus curat scilicet. Alio modo scz id  
est. vel hoc est. vt hoc est animal scilicet mortale. Has easdē signifi-  
cationes hatet vīc̄. quod p̄positum est ex videre t licet. Lāp⁹  
est grande atq; amplū spaciū terre que plana sit. Unde aliquā  
do spacioas plateas cāpos wcamus. vt Rome campus marci-  
us dicitur. Spacium autem bīmō cū fuerit angustū area noīat.

Lassus latus t lapsus differunt. Nam lassum dicimus tā cor  
pore q̄ animo defatigati. Latus vero nō significat largum. sed

lētē molle fleribile nullā rigiditatē habens. Et magis ad ina-  
nimata pertinet. vt lati rudentes. lati funes. late vestes. Lapsus

aūt a labendo dr. vt lapsus in errore. h̄ est qui cecidit in errore.

Fessus Fessus idem est qđ fatigatus sive corpe sive animo. Defe-  
sus t defatigat̄ dr. is q̄ ita fessus est q̄ ab ope deficat qđ istitu-  
erat. Collis est mons minor. t q̄si mōticul⁹ quidā. Jugum est

summitas mōtis aut iōpius collis. Clinus vero est parv⁹ collis

et facilis. eyn anteb. Promotoriū est mōs in mari p̄minens.

Salt⁹ dicunt parvi colles t sparsi interpositis vallicul⁹. Gal-  
lum dr q̄ introitū ab vna pte t ab altera habet eritū latū paten-  
tē. Equalis vero q̄ introitū dūtarat h̄ artū t difficultē. Accu-  
sare est reū arguere vel rep̄hendere. et sp vult post se actū cuž ge-  
accusare nituo. vt accuso te insolētie: accuso te parricidij. Excusare re-  
excusar o significat in excusatōem adducere. t vult h̄c actū casuz. vt  
excuso morbi. excuso ymb̄e. id est in excusatōem adduco morbi  
vel ymb̄e. Itē excusare ē aliquā purgare. vt reden oder sich ent-  
schuldigen. vt Excusem⁹ crimē obiectū. Aber syt ich nit  
zu dyr kōmē mag ist es billich dr du zu vns komest. vñ ist das  
du das thust so verdē vns alle ding nach vnsere vllē nachfol-  
ge: vñ ich mag es nit lassen od ich muß vñ dich i dym abvresē  
sorglā syj vñ dyn nit als eyns kint sünd als eyns tūnglings

zu fürchten. Sz postq; venire ipse ad te nō possum par est vt tu ad nos revertaris. qd si feceris oia nobis ex sentētia succedent. Neq; em possū d̄ te absente post bac nō esse sollicit<sup>9</sup> t̄ tibi adhuc adolescenti ne dicā puerō aliquā nō timere. Postq; anq; t̄ postea q; t̄ anteac̄ dicim<sup>9</sup>. t̄ iungātur plerūq; cū indicatiuo. vt atea- Positq;. q; ad rē venio. posteaq; ad h̄ veni. Par est p̄ decēs est elegātis anteac̄ sume d̄z. ponit etiā p̄ sufficere alicui operi. vt alibi videre possis. posteaq;

Reuertor significat redire. interdū etiā significat venire. sic anteac̄ reddo qnq; capiſ. p̄ dare. vt reddite mibi sunt l̄re tue. i. date vel Par est p̄sentat. Et sententia significat p̄ desiderio n̄fo. t̄ aliquā ad fuerior. dīc animi. t̄ dicimus. ex aniſnia. Ubi notādū q; aliud est dicere. Ex sua Est mibi in animo. t̄ est mibi ani. Nā est mibi in animo. i. volo v̄l p̄stituo vt est mibi in animo te velle meū balneari. Sz est mibi a nūm. vel est mibi cordis significat placet t̄ delectat. Lū ergo dicimus. ex animi sentētia duxi v̄tore. intelligo. quia p̄ desiderio meo duxi v̄tore. Et p̄ positiones magnā bñt elegantiā si re cte in oīone collocētur. Dicim<sup>9</sup> em. Et republika. i. ex republika Et Et er regione. i. ex opposito. Et diuerso. i. ex ſtrio. Er tua ex re noſtra. i. ad tuā t̄ ad infamvitilitatē. Et tpe dicit. i. impūlſus t̄ imp̄ meditat<sup>9</sup> dicit. vt Cesar ex tpe oia scripsit. Succedere signiſicat euenire. t̄ capiſ tā in malāq; in bonā partē. vt bñ succellit̄. Succeſſale successit. Hinc nomē q̄rte declinatiōis. h̄ successus. i. reruz d̄ere euētus. Nota plurimū elegātis b̄z b̄ mod̄ loqndi. Nō possū nō esse sollicit<sup>9</sup>. i. nō possū facere quin sim sollicit<sup>9</sup>. Non possū nō legere. i. nō possū facere qn̄ legā. Ich mages nit lossen. oō ich muß leſen. nō possū nō admirari. nō possū nō dolere. sollicit<sup>9</sup> Sollicit<sup>9</sup> bō. pprie d̄ inquietus. anti<sup>9</sup>. curis plen<sup>9</sup>. inter spem Timere metūq; p̄stitutus. Timere te t̄ timere tibi multū differunt. naž timere te est formidare te. vt timeo p̄zim. Ich furchte mynen vatter. sed timere tibi est metuere ne qd tibi mali ḡtingat. vt ti meo patri. Ich lorg mynis vatters. Nota h̄ freqntissimū esse in genere scribēdi qd sub p̄ma t̄ scđa pſona ad vniuersos loqua mur. vt si dicā. Stultū est laborare dū nibil. pficiſ. ac si diccrem stultū est hoies laborare dū nibil. pficiūt. tu si h̄ sis alſt sentias. i. si alij tales esſent sic ego alij sentiēt. Das du dieb mer alle tag mit ernst vnderzvindest der lerung d̄ kunſt des frozy ich mich vñ danck got das er dyr von iuget vñ eyn ſolichs furnemē bat yngebē vñ hoff du t̄ verdest nit lassen dar zu kōmē dasdu dich

## Liber tertius

vñr vñr digest det erberen vnd hoch gelobte mannen dynes vat  
tern vnd amherre. Qd indies magis optimarū artiuz studijs in  
cūbas gaudio mirū in modū. t̄ tubi gratulor ac deo grās agoq  
talē tibi ab inēte etate animū p̄stiterit teq̄ spo nō cōmissurū  
vt patre atez suo tuo optimis ac clarissimis viris indig⁹ esse